
15 Décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 20071

ARRETE n° 2314 CM du 9 décembre 2020 constatant les index des travaux du bâtiment et des travaux publics 
pour le mois de novembre 2020.

NOR : ISP2000810AC

Le Président de la Polynésie française,

Sur le rapport du ministre des finances, de l’économie, en charge de l’énergie, de la protection sociale généralisée et de la 
coordination de l’action gouvernementale,

Vu la loi organique ü° 2004-192 du 27 février 2.004 modifiée, portant statut d'autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d'autonomie de la. 
Polynésie française ;

Vu l'arrêté n° 23-2018 APF/SG du 18 mai 2.018 portant proclamation du Président de la Polynésie 
française ;

Vu l'arrêté nB 650/PR du 23 mai 2018 modifié, portant nomination du Vice-Président et des Ministres du 
gouvernement de la Polynésie française, et déterminant leurs fonctions ;

Vu la délibération h° 76-50/AT du 09 juillet 1.976 modifiée, portant création de l’institut de la statistique de 
la Polynésie française

Vu l’arrêté n° 770/CM du 13 août 1985 modifié, relatif à l’organisation, au fonctionnement, aux règles 
financières, budgétaires et comptables de l’institut de la statistique de la Polynésie française ;

Vu l'arrêté n” 1455/CM du 24 août .2017 relatif à la partie "Arrêtés" du code polynésien des marchés

Vu l’arrêté n* 2510/CM du 30 décembre 2010 modifié, fixant les règles de variation des prix des marchés 
publics ;

Le Conseil des Ministres en ayant délibéré dans sa séance du

ARRETE

Article 1er. - Sont constatés pour le mois de novembre 2020 les index du bâtiment 
suivants en base 100 décembre 2010 :

Code Nivenu Libellé Abrégé Index

0 0 Index général (lu Bâtiment et des Trïivïtux Publies BTP 00.0 109,70

1 » j 1 1 n cl ex gén ê r a l d tt,Biltimer. t BTGOJ.O 110,72

II 2
............ -•-•••• .<• y •>
Index général du Gros «livre BGOOÎ.O 109,00

1101 3 Gros œuvre, béton armé sur Tahiti BGQ 02.1 108,80

1102 3 Gros œuvre, béton armé hors Tahiti BGQ 02.2 108,72

1103 3 Charpente métallique B<30 03.1 ,1 07,71

1104 3 Charpente bois BGQ 0.3.2 121,1-1

1105 3 Couvertes métalliques BGQ 04.1 107,16

1106 3 Couvertures. végétales BGQ 04.2 144,84

1107 3 .Etanchéité tnitllicoüclie bitumé BGQ 05.1 114,61

1108 n o: Etanchéité inühiœuehe résine BGQ 05.2 112,23

1109 .3 Photovoltaïque - Installation en toiture sans Stockage BGQ 06.1 76,32

1110 3 Phoiovoliaïq.ue - Installation en toiture-avec Stockage BGQ 06.2 96,96

12 2 Index.général du Second œuvre BSO 01.0 112,99

1201 3 Revêtement carrelage BSO 02.1 107,95

Page LEXPOL 1 sur 3



20072 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 15 Décembre 2020

1202 : i
J Revêtement parquet 0SO 02.2 101,54

1203 3 Revêtement souple BSO 02.3 107,55

1204 .3 Menuiseries bois BSO 03.1 124,17

1205 3 Menuiseries àlurniiiium BSO 03.2 . 124.98

1206 3 Plomberie - Installation sanitaire 0.80 04,1 103,44

1207 3 Plomberie - Installation solaire BSO 04.2 107,55

1208 3 Installation par climatisation individuelle BSO 05.1 119,39

1209 3 Installation par climatisation centralisée BSO 05.2 . 114,61

1210 J Installation frigorifique BSO 05.3 120,11

121'1 ■ 3 Ventilation BSO 05.4 1.08,36

1212 3 Installation électrique courant fort BSO 06.1 112.53

1213 3 Installation électrique courant faible BSO 06.2 105,28

121-1 3 Peinture BSO 07.0 11,3,97

1215 3 Travaux d'ingénierie sur Tahiti et Moorea BSO 08.1 104,8.4

1216 3 Travaux d'ingénierie hors Tahiti et Moorea BSO 08.2 107,82

Article 2. - Sont constatés pour le mois de novembre 2020 les index des travaux publics suivants en base 
ISO décembre 2010 :

Code Niveau Libellé Abrégé Index

2 1
1 . •
i Index général des Travaux Publics TPG 01.0 108,40

21 ? Index général du Génie civil TGC 01.0 108,72

2101 3 Ouvrage d'art TGC 02.0 106,99

2102 3 Fondations spéciales terrestres béton TGC 03.1 109,43

2103 4J Fondations spéciales terrestres métallique TOC 03.2 ■ 106,22

2104 3 Fondations spéciales maritimes béton TGC 03.3 106,88

2105 3 Fondations spéciales maritimes métallique TGC 03.4 102,22

2106 .3 Dragages maritimes TOC 04.0 101,09

2107 3 Routes et aéroports, voiries et réseaux divers TGC 05.0 108,06

2108 3 Travaux d'enrobés avec fourniture de bitume et de granulate sur Tahiti TOC 06.1 107,65

2109 3 Travaux d'enrobés avec fourniture de bitume et de granulate hors Tahiti TGC 06.2 107,86

2110. 3 Réseaux d'assainissement TOCÛ7.I 112,54

2111 3 Station de pompage et de traitement TGC 07.2 115,91

211.2 T3 Réseaux sous pression enferrés TGC 07.3 1.13,49

.2113 3 Travaux d’éler.trifiçarion aériens TGC 08,1 116,59

2114 3 Travaux d'électrification souterrains TGC 08.2 113,79

2115 ■> j Travaux de câblage télécom aériens TGC 08.3 105,90

2116 3 Travaux de câblage télécom souterrains TGC 08.4 111.42

22 2 Index général dés.Triiyaux Spécialisés TTS 01.0 106,32

2201 3 Terrassement TTS 02.1 106.40

2202 3 Enrochement TTS 02.2 103,61

Page LEXPOL 2 sur 3



15 Décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 20073

2203 3 Concassage TTS 02.3 100,77

2204 3 Dynamitage TTS 02.4 142,15

2205 " 1 Sondages et forages TTS 03.0 110,67

2206 3 Protection Talus - Aménagement par gunitage TTS 04,1 110,13

2207 £ AléciiÔWaJtis ^Arrangement par grillage tie protection TTS 04.2 107,69

2208 3 Protection tâfü8& Aménagement par végétalisation TTS 04.3 123,85

2209 1. Photpvoltaïq.u&Slnsiallaiion complète.avec Infrastructure et Stockage TTS 05.0 102,67

Articles.- Sont constatés pour te mois de novembre 2020 les index fusionnés suivants en base 10.0 
décembre 2010 :

Code Niveau Libellé . Abrégé Index

310.1 3 Gros œuvre, béton armé FUSBT0I.O 108,78

3102 3 Etanchéité multicouche R.TSBT02.0 113,66

3103 3 Plomberie sanitaire FUSBT03.0 103,85

3104 3 Ventilation ei conçiitionnemeul d’air FLISBT 04.0 114,39

3105 3 Electricité FUSBT 050 111,08

3106 3 index ingénierie FUSBT'06.0 105,73

3201 3 Ouvrage d’art en site terrestre, fluvial où maritime et fondations spéciales F11STP01.0 106,85

3202 3 Tènassémente généraux FUSTP 92.0 105,0!

3.203 3
Travaux d'enrobés., imbrication et mise en œuvre (avecfourniture de bitume 
et de granulals)

FLLSTP03.0 107.69

,3204 3 Canalisations, égouts, assainissement et adduction d’eâu avec fourniture PUSTPÜ4.0 113,69

3205 3 Réseaux d'électrification rasïpos.o 1J 2,48

Article 4. - Est constaté pour le mois de novembre 2020 l’index PSD suivant en base 100 décembre 2010 ;

Code Niveau Libellé Abrégé Index

5101 3 Produits et services divers PSD HT 105,81

Article 5. - Le Ministre des finances, de l'économie, en charge de l’énergie, de. là protection sociale 
généralisée et de la coordination de faction gouvernementale est chargé de f exécution du présent arrêté 
qui sera publié au Journal officiel de la Polynésie française.

Fait à Papeete, le 9 décembre 2020.
Edouard FRITCH.

Par le Président de la Polynésie française : 
Le ministre des finances, 

de l’économie, 
Yvonnick RAFFIN.

Page LEXPOL 3 sur 3


